

Kuratorium Oświaty w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, dn. 29 maja 2020 r.

KOG.552.170.2020

**Państwo
Dyrektorzy i Nauczyciele Szkół
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

kolejny miesiąc ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty jest czasem skutecznej realizacji nauki na odległość. Wdrożenie procesu zdalnego nauczania pozostaje przede wszystkim zasługą Państwa Dyrektorów i Nauczycieli.

Mam świadomość, że proces ten stanowi wyzwanie zarówno dla Państwa, jak i dla uczniów oraz ich rodziców. Nauczanie zdalne wpłynęło na zmianę dotychczasowych aktywności nauczyciela i ucznia. Wymaga bowiem od nauczycieli doskonalenia kompetencji informatycznych, większej inwencji i zaangażowania. To nauczyciel aktywizuje, motywuje i wspiera swoich uczniów. Za Państwa mobilizację wysiłku i zaangażowanie składam wyrazy uznania i szacunku.

Proszę, aby Państwo jednak nie zapominali, że uczeń może czuć się w tej sytuacji osamotniony i zdezorientowany. Może się też zdarzyć, że efekty jego pracy nie zawsze będą zadowalające i zależne od jego zaangażowania.

Ma to szczególne znaczenie przy ustalaniu rocznych i końcowych ocen klasyfikacyjnych. Proszę, aby Państwo zadbali o rzetelność procesu ustalania uczniom ocen. Pamiętajmy jednocześnie o motywacyjnym charakterze oceniania. Powinno ono wspierać ucznia i zachęcać go do działania, kształtować właściwe postawy, rozwijać zainteresowanie nauką, wdrażać do samodzielnej pracy i wzięcia odpowiedzialności za przebieg procesu uczenia się. Miejmy na uwadze, że uczniowie mogą skorzystać z konsultacji z nauczycielami na terenie szkoły, które w sytuacji dotychczasowego kształcenia na odległość, mogą być kluczowe dla osiągnięcia przez nich sukcesu.

Wiem, że realizacja zadań przez dyrektorów i nauczycieli związanych z zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych w szkołach, szczególnie w okresie ograniczenia ich funkcjonowania, wymaga niezwyklej staranności i uwagi.

Zadbajmy zatem wspólnie, aby efekty tej pracy przyniosły satysfakcję każdemu uczniowi i nauczycielowi.

Z wyrazami szacunku

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/
Aurelia Michałowska